
H. AYUNTAMIENTO
TUCIONAL DE AJUCHITLANONST¡

DEt PROGRESO, GUERRERO.
2024-2027

fuochitlán

INIEGRACION DE

CI]ENIA PIIBLICA 202
4.2. Información Con e

4.2.3. Estado de Variación en la Hacienda

tb,

f ';1,

I



Exceso o lnsuficiencia en la Actualización de la Hac¡enda Pública/Patrimon¡o Neto 2023

Resultado Por Posic¡ón Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Públ¡ca/Patr¡mon¡o Contr¡bu¡do Neto 2023

Aportaciones

Donaciones de CaPital

Actual¡zación de la Hac¡enda Públ¡ca/Patrimon¡o

Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto 2023

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejerc¡c¡os Anteriores

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anter¡ores

Hac¡enda Públ¡ca/Patrimonio Neto Final 2023

Camb¡os en la Hacienda Públ¡ca/Patr¡monio Contr¡buid

Aportac¡ones

Donac¡ones de CaPital

Actualización de la Hacienda Pública/Patr¡monio

Variac¡ones de la Hacienda Pública/Patr¡monio Generado Neto 2024

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anter¡ores

Revalúos

Reservas

Rect¡f¡caciones de Resultados de Ejercic¡os Anter¡ores

0.00

0.00

0.00

0.00

-14,196,864.97 1,725,013.31

1,725,013.31

-1 3,968,819.90

0.00

0.00

-228,045.07

0.00 -14,196,864.97 1,725,013.31

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 4,874,133.12

-4,874,133.12

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

ii AYU¡ITA|/II

AItJC11IIIJ|,lOEI,

TES

MUNIC¡PAL

Formato lc-3

0.00

0.00

-'12,471,851.66

1,725,013.3',1

-13,968,819.90

0.00

0.00

-228,04s.07

0.00

0.00

0.00

-12,471,851.66

0.00

0.00

0.00

0.00

4,874,133.12

4,874,133.',l2

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Camb¡os en et Exceso o lnsuf¡c¡enc¡a en la Actualización de la Hacienda Públ¡ca/Patrimonio Neto 2024

Resultado Por Posic¡ón Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetar¡os

Hac¡enda Públ¡ca/Patrimon¡o Neto Final 2024 o.oo -14,196,864.97 -3,149,119.81

§$rD0§

verdad declaramos y sus notas, son y son

0.00 -17,345,984.78

PR§§ID§fiSN ilUil: JIPAI,

rPai il.AnNrAMf|{r0[,UiIqrü"
coNgrfijucDur

GH( lncm.lqffirt,m0
2ú2+2027

AJl}ülfirA!,l
2024.

OR§ÁNO INTERN§

DE, CIONTROt

29tO412O25 03:39 P. m.
Página (1) de (2)

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE AJUCHITLÁH OEL PROGRESO'

TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO Nz A, ffi{q.o S
uft

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(Cifras en Pesos)

Concepto

Haciénda Pública/
Patrimonio
Contribuído

Hacienda Pública/
Patr¡monio

Generado de
Ejercicio§
Anterlores

Hacienda Públ¡ca/
Patr¡monio

Generado del
EJerclclo

Exceso o
lnsuficiencia en la
Actualización de la
Hacienda Pública

lPatrimonio

Total



Formato lC-3

crRtAco AJlJCl1ITTAli DEL

ORGANO It'lTERNO

DECOMROL

ORGANO DE INTERNO
MUNICIPAL

MUNICIPAL

H.

uioir na og mcaf,:\0, Gilf ,

2A24-?O27
PRESIDET¡CIA ltrUI{: ]IPAI,

DOF23:12-2O2O Ma-@-€E-vM4.*-P¡nM-u
291041202503:39P ñ.

Págine (2\ de (2)

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE AJUCHILÁN DEL PROGRESO'

TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO
ut{ 5

N Z l\.f\&,o 5
POR AJUCHIfLAN

,.'J)oS

i{

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DÉ.2024

(Cifras en Pesos)

{í;

Total

Exceso o
lnsuficiencia en la

Actualización de la
Hacienda Pública

/Patr¡monio

Hacienda Pública/
Patr¡mon¡o

Generado del
Ejerclcio

Haclenda Públ¡ca/
Patrlmonio

Generado de
Ejercicioa
Anterlores

,*\l)O§ , -

Hac¡enda Pública/
Patr¡monio
Contribuido

Concepto


