



Axochitlán

INTEGRACIÓN DE CONSTITUCIONA C

4.2. Información Contable

4.2.3. Estado de Variación en la Hacienda Publica

H. AVUITAMIENTO MANIOPAL CONSTITUCIONAL CONSTITUCIONAL AUCOTTANDEL PROGRESO, COM-2024-2027 PRESIDENCIA MUNICIPAL





H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE AJUCHITLÁN DEL PROGRESO, GRO

TESORERIA MUNICIPAL CONSOLIDADO



ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(Cifras en Pesos)

Concepto	Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/ Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/ Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /Patrimonio	Total	
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto 2023	0.00				0.00	
Aportaciones	0.00				0.00	
Donaciones de Capital	0.00				0.00	
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00				0.00	
Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto 2023		-14,196,864.97	1,725,013.31		-12,471,851.66	
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			1,725,013.31		1,725,013.31	
Resultados de Ejercicios Anteriores		-13,968,819.90			-13,968,819.90	
Revalúos		0.00			0.00	
Reservas		0.00			0.00	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Ante	riores	-228,045.07			-228,045.07	
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacien	da Pública/Patrimon	io Neto 2023		0.00	0.00	
Resultado por Posición Monetaria				0.00	0.00	
Resultado por Tenencia de Activos no Monetario:	S			0.00	0.00	
Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final 2023	0.00	-14,196,864.97	1,725,013.31	0.00	-12,471,851.66	
					0.00	
Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Contribuio	0.00				0.00	
Aportaciones	0.00				0.00	
Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00				0.00	
Actualización de la Flacienda Fublicari dumonio	5.55					
/ariaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Genera	do Neto 2024	0.00	-4,874,133.12		-4,874,133.12	
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-4,874,133.12		-4,874,133.12	
Resultados de Ejercicios Anteriores		0.00	0.00		0.00	
Revalúos			0.00		0.00	
Reservas			0.00			
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Ante	riores		0.00		0.00	
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto 2024				0.00	0.00	
Resultado por Posición Monetaria				0.00	0.00	
Resultado por Tenencia de Activos no Monetario	S			0.00	0.00	
Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final 2024	0.00	-14,196,864.97	-3,149,119.81	0.00	-17,345,984.78	
UNIDOS A	E,	os V	NIDOS MET	JUNIOS STANIE	STEET STEET	

Baig protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonatiemente correctos y son responsabilidad del ente

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL AJUCHITLAN DEL PROGRESO GRO 2024-2027

ORGANO INTERNO DE CONTROL H. AYUNTAMENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL AUCHTLAN DEL PROCRESO, GRO. 2024-7427 SIXDICATURA H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL AJUCHITLAN DEL PROGRESO. GRO 2024-2027

TESORERÍA MUNICIPAL H. AYUNTAMIENTO MUNICITAL
CONSTTUCIONAL
ABUCHITÁN CEL/PROGRESO, GRO.
2024-2027
PRESIDENCIA MUNICIPAL



H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE AJUCHITLÁN DEL PROGRESO, GRO **TESORERIA MUNICIPAL**

CONSOLIDADO



ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(Cifras en Pesos)

Concepto UNIDOS META

Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuido

Hacienda Pública/ Patrimonio Generado de **Ejercicios Anteriores**

Hacienda Pública/ Patrimonio Generado del **Ejercicio**

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /Patrimonio

Total

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL AJUCHITLAN DEL PROGRESO

2024-2027 ANGEL ELIUTH BUSTOS CIRIACO TESO RESORBRO MUNICIPAL

MUNICIPAL

Vo. Bo.

C. ALMA ROSA VERGARA CHAMU SINDICA PROCURADORA

H. AYUNTAMENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL AJUCHITLAN CEL PROGRESO, GRO. 2024-2027

SINDICATURA

REVISÓ H. AYUNTAMIENTO MUNICIPA

CONSTITUCIONAL AJUCHITLAN DEL PROGRES MAXIMINA TORRES EVARISTO

2024-20 TULAR DEL ORGANO DE CONTROL INTERNO

ORGANO INTERNO DE CONTROL

LIC. VICTOR MENDOZA NAVARRO

PRESIDENTE MUNICIPAL H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL

CONSTITUCIONAL

AUTORIZÓ

AUCHITLÁN DEL PROGRESO, GRO.

2024-2027

PRESIDENCIA MUN' JIPAL